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mening at fokusere på tilknytningen til arbejds- 
markedet. Man efterlyser også mere fleksible 
muligheder inden for uddannelses- og arbejds- 
markedssystemet, f.eks. mobilitet fra pension til 
fleksjob eller alternativ beskæftigelse og meget 
andet. 

Dansk Folkeparti ser frem til, at socialmini- 
steren som lovet i samrådet den 12. december 
inviterer den kreds af organisationer, der har 
deltaget i undersøgelsen, til et møde i Socialmi- 
nisteriet for at drøfte de spørgsmål og udfor- 
dringer, de har peget på, og jeg vil gerne opfor- 
dre ministeren til løbende at orientere Socialud- 
valget om det videre forløb. Når de frivillige or- 
ganisationer peger på, at en række mennesker i 
Danmark har det dårligt, tager Dansk Folkeparti 
det nemlig meget alvorligt. 

Der har været talt meget om at indføre en fat- 
tigdomsgrænse. Men jeg må sige, at det er 
Dansk Folkeparti modstander af, for hvilke kri- 
terier skal man have med, når man ikke alene 
skal nøjes med de økonomiske kriterier? Fattig- 
dom er noget relativt, og fattigdom skal ikke an- 
skues ud fra den økonomiske indkomst. Ad- 
gang til sundhedsydelser, uddannelse og sociale 
ydelser, en basal infrastruktur og sårbarhed over 
for økonomiske kriser og social udstødelse hører 
sandelig også med i billedet. Fattigdom forbin- 
des også med afmagt, mangel på selvrespekt og 
ensomhed samt sårbarhed over for belastninger 
og pludselige forandringer, og det er lige præcis 
netop den situation, mange socialt udsatte befin- 
der sig i. 

Fattigdom handler altså ikke kun om mangel 
på penge. Fattigdom handler i høj grad også om 
mangel på muligheder, og på den baggrund er 
der også i de seneste år sat fokus på de udsatte 
grupper. Der bliver hvert år afsat midler på fi- 
nansloven og i satspuljen til en målrettet indsats, 
og lad mig nævne nogle af dem: 

1 mia. kr. til førtidspensionisterne; forhøjet 
SU til enlige forsørgere; behandlingsgaranti for 
misbrugere; vikar/mentorordninger; udvidelse 
af støtte- og kontaktpersonordninger; anbringel- 
sesreformen og en forbedret indsats for udsatte 
børn og forældre. Der vil komme en gældssane- 
ring til kontanthjælpsmodtagere, og vi sætter 
mange penge af til bekæmpelse af den negative 
sociale arv. 

Regeringen og Dansk Folkeparti har i forbin- 
delse med finansloven for 2006 afsat 400 mio. kr. 
til bedre kvalitet i dagtilbud, og hovedparten af 
midlerne er målrettet udsatte børn. 

I Dansk Folkeparti er vi udmærket klar over, 
at livsvilkårene for de allerdårligst stillede ikke 
er løst i morgen eller til næste år. Det er et langt, 
sejt træk, men det er en proces, som Dansk Fol- 
keparti meget gerne deltager i. Det er altså ikke 
politisk vilje, der mangler, men snarere en sam- 
let fokus på forholdene, og vi mener, det er den 
udfordring, vi står over for, for det er i høj grad 
en socialpolitisk opgave at sikre, at de udsatte 
grupper ikke får det værre. 

Formanden: 
Der er en række korte bemærkninger til ordføre- 
ren, men inden jeg nævner navnene, vil jeg til- 
kendegive, at det er min opfattelse, at vi ikke er 
nået til vejs ende kl. 17, og derfor vil afstemnin- 
gen om de to forslag til vedtagelse blive udsat til 
på torsdag. 

De navne, jeg har på min liste, er: hr. Ole 
Sohn, hr. Villy Søvndal, hr. Jørgen Arbo-Bæhr, 
hr. Martin Lidegaard, fru Line. Barfod, fru Karen 
Hækkerup, fru Lise von Seelen, fru Lotte Bunds- 
gaard, fru Anne Baastrup og hr. Frank Aaen. 

Kl. 16.20 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg kunne godt tænke mig at få fru Pia Kristen- 
sen til at uddybe det fantastiske løftebrud med 
hensyn til efterlønsordningen, som Dansk Fol- 
keparti har været ude i her i de seneste dage. 

Dansk Folkeparti har jo sagt fra starten, at det 
ikke bliver med Dansk Folkepartis stemmer, ef- 
terlønsordningen forringes, men nu er Dansk 
Folkeparti løbet fra det tilsagn og er kommet 
med et forslag, som helt målbevidst rammer de 
dårligst stillede på arbejdsmarkedet. 

Når efterlønsalderen hæves med 2 år og i øv- 
rigt kører videre, som om intet er hændt, hvem 
er det så, der bliver ramt? Er det den højtlønne- 
de med egen bolig, værdistigninger, egen pensi- 
on og skattebegunstigede opsparingsordninger? 
Eller er det rengøringsclamen, plejehjemsassi- 
stenten og jord-og betonarbejderen, som ingen 
muligheder har for at fratræde, når de har lyst? 
Det er dem, Dansk Folkeparti nu rammer, og 
hvad er årsagen til det eklatante løftebrud, som 
Dansk Folkeparti,har begået? 

(Kort bemærkriing). 
Pia Kristensen (DF): 
Hr. Ole Sohn har da lov til at kalde det for et løf- 
tebrud, men det.tager vi egentlig ikke så højtide- 
ligt. 


